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Til lovforslag nr. L 7. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  t o b a k s a f g i f t e r  o g  l o v  o m  f o r s k e l l i g e  

f o r b r u g s a f g i f t e r  

(Forhøjelse af afgiften af røgtobak og cigaretpapir) 

§ 1 

I lov om tobaksafgifter, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 617 af 30. juni 1994, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 1, litra B, ændres »275 kr.« til: »350 kr.« 

2.1 § 1, litra C, ændres »350 kr.« til: »400 kr.« 

§ 2  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 542 af 22. juni 1994, foreta- 
ges følgende ændring: 

1.1 § 12, stk. 1, 2. pkt., ændres »3 øre« til: »4 
øre«. 

§ 3  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1996. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift af røgtobak og 
cigaretpapir finder anvendelse på varer, der 
den 1. januar 1996 ved døgnets begyndelse fin- 
des i ustemplet stand hos virksomheder, der 
fremstiller, modtager eller indføret røgtobak 
og cigaretpapir, samt på varer, som fra nævnte 
dag fremstilles, modtages eller angives til - for- 
toldning. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 

Skattemin., j.nr. 8.95-231-131 
. *) Se FT: 45, 157, 2125, 2340; A: 72; B: 230; C: 221; Lov nr. 1090 af 20. december 1995. 
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Til lovforslag nr. L 9. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  a n s v a r s f o r s i k r i n g e r  f o r  

m o t o r k ø r e t ø j e r  m . v .  

§ i 

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 677 
af 13. juli 1994, som ændret ved § 2 i lov nr. 957 
af 25. november 1994, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 3 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Såfremt afgiften efter stk. 1,1. pkt., 

for et kalenderår udgør mindre end 55 pet. af 
de udbetalte erstatninger vedrørende ansvars- 
skader hidrørende fra biler, der er afgiftspligti- 
ge med 50 pet. af præmien, eller såfremt afgif- 
ten efter stk. 1, 3. pkt., for et kalenderår udgør 
mindre end 44 pet. af de udbetalte erstatninger 
vedrørende ansvarsskader hidrørende fra bi- 
ler, der er afgiftspligtige med 40 pet. af præmi- 
en, indbetaler selskaberne eller repræsentan- 
terne forskelsbeløbet i afgift. Ved opgørelsen 
af de i kalenderåret udbetalte erstatninger kan 
udbetalinger hidrørende fra en enkelt forsik- 
ringsbegivenhed højst indgå med en andel på 5 
pet. og udbetalinger hidrørende fra tre enkelte 
forsikringsbegivenheder højst indgå med en 
andel på 10 pet. af de samlede erstatningsud- 
betalinger. Ved opgørelsen af de procentdele, 
der er nævnt i 2. pkt., indgår erstatningsudbe- 
talinger for den enkelte forsikringsbegivenhed 
med højst 1 mio. kr.«. 

2. I § 3 indsættes som stk. 3-5: 
»Stk. 3. Selskaber eller repræsentanter kan 

for en periode på 5 år vælge at opgøre eventu- 
elle forskelsbeløb på grundlag af de præmie- 
indtægter hidrørende fra biler som nævnt i stk. 

2, som kan henføres til kalenderåret, og erstat- 
ninger, der kan henføres til skader sket i kalen- 
deråret. Valget skal senest foretages den 1. 
april i det kalenderår, der følger seneste 5-års- 
periode. Såfremt den henførte afgift beregnet 
som 50 pet. af de henførte præmieindtægter 
vedrørende biler, der er afgiftspligtige med 50 
pet. af præmien, udgør et mindre beløb end 55 
pet. af de således opgjorte erstatninger vedrø- 
rende ansvarsskader hidrørende fra biler, der 
er afgiftspligtige med 50 pet., eller såfremt den 
henførte afgift beregnet som 40 pet. af de hen- 
førte præmieindtægter vedrørende biler, der er 
afgiftspligtige med 40 pet. af præmien, udgør 
et mindre beløb end 44 pet. af de således op- 
gjorte erstatninger vedrørende ansvarsskader 
hidrørende fra biler, der er afgiftspligtige med 
40 pet., indbetaler selskaberne eller repræsen- 
tanterne forskelsbeløbet i afgift. Ved opgørel- 
sen af de til kalenderåret henførte erstatninger 
kan erstatninger hidrørende fra en enkelt for- 
sikringsbegivenhed højst indgå med en andel 
på 5 pet. og erstatninger hidrørende fra tre en- 
kelte forsikringsbegivenheder højst indgå med 
en andel på 10 pet. af de samlede erstatninger. 
Ved opgørelsen af de procentdele, der er 
nævnt i 4. pkt., indgår erstatningsudbetalinger 
for den enkelte forsikringsbegivenhed med 
højst 1 mio. kr. 

Stk. 4. Såfremt et kalenderårs forskelsbeløb 
beregnet efter stk. 2 overstiger 5 pet. af de ud- 
betalte erstatninger opgjort efter stk. 2, kan 
den overskydende del af forskelsbeløbene fra- 
drages i den afgiftsindbetaling efter stk. 1, 1. 
pkt., eller stk. 1, 3. pkt., der indgår i bereg- 
ningsgrundlaget for forskelsbeløbet efter stk. 2 
i efterfølgende kalenderår. Fradraget kan kun 

Skattemin. j.nr. 10.95-511-138 
*) Se Fr: 45, 161, 2125, 2340; A: 85; B: 231; C: 222; Lov nr. 1092 af 20. december 1995. 
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foretages, såfremt og i det omfang det efterføl- 
gende kalenderårs afgiftsindbetaling efter stk. 
1,1. pkt., overstiger 60 pet. af de udbetalte er- 
statninger vedrørende ansvarsskader hidrøren- 
de fra biler, der er afgiftspligtige med 50 pet. af 
præmien, eller såfremt afgiften efter stk. 1, 3. 
pkt., overstiger 48 pet. af de udbetalte erstat- 
ninger Vedrørende ansvarsskader hidrørende 
fra biler, der er afgiftspligtige med 40 pet. af 
præmien. 

Stk. 5. Såfremt forskelsbeløb beregnet efter 
stk. 3 overstiger 5 pet. af erstatningerne opgjort 
efter stk. 3, kan den overskydende del af for- 
skelsbeløbene fradrages i de henførte afgifts- 
beløb, der indgår i beregningsgrundlaget for 
forskelsbeløbet efter stk. 3 i efterfølgende ka- 
lenderår. Fradraget kan kun foretages, såfremt 
og i det omfang de til det efterfølgende kalen- 
derår henførte afgiftsbeløb overstiger 60 pet. af 
de henførte erstatninger vedrørende ansvars- 
skader hidrørende fra biler, der er afgiftspligti- 
ge med 50 pet. af præmien, eller såfremt de til 
det efterfølgende kalenderår henførte afgifts- 
beløb overstiger 48 pet. af de henførte erstat- 
ninger vedrørende ansvarsskader hidrørende 
fra biler, der er afgiftspligtige med 40 pet. af 
præmien.« 

3. I 9 4 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Selskaberne og repræsentanterne 

skal føre et regnskab over udbetalte erstatnin- 
ger, der kan danne grundlag for afgiftens er- 
læggelse og endelige opgørelse efter § 3, stk. 2, 
jf. § 3, stk. 4, eller § 3, stk. 3, jf. § 3, stk. 5.« 

4. Efter § 5 indsættes: 
»§ 5 a. Selskaber og repræsentanter, der op- 

gør eventuelle forskelsbeløb efter § 3, stk. 2, jf. 
§ 3, stk. 4, skal senest den 1. april efter hvert 
kalenderår til de statslige told- og skattemyn- 
digheder angive summen af de udbetalte er- 
statninger i det foregående kalenderår fordelt 
på de i § 3, stk. 2, nævnte køretøjskategorier. 
Angivelsen skal være underskrevet af repræ- 
sentanten eller selskabets ansvarlige ledelse. 

Stk. 2. Selskaber og repræsentanter, der har 
valgt at opgøre eventuelle forskelsbeløb efter § 

3, stk. 3, skal senest den 1. april efter hvert ka- 
lenderår til de statslige told- og skattemyndig- 
heder angive de præmieindtægter, som kan 
henføres til de foregående 5 kalenderår, og de 
erstatninger, der kan henføres til skader sket i 
de foregående 5 kalenderår, fordelt på de i § 3, 
stk. 3, nævnte køretøjskategorier. Angivelserne 
skal være underskrevet af repræsentanten eller 
selskabets ansvarlige ledelse.« 

5. § 6, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften af den afgiftspligtige præmieind- 

tægt i en måned skal indbetales til de statslige 
told- og skattemyndigheder senest den 15. i 
den følgende måned. Eventuel afgift efter § 3, 
stk. 2, jf. § 3, stk. 4, eller § 3, stk. 3, jf. § 3, stk. 5, 
indbetales senest den 15. april i det følgende 
kalenderår. Eventuelle afgiftsbeløb opstået 
som følge af fornyet opgørelse for tidligere ka- 
lenderår skal indbetales senest den 15. april i 
det år, hvor de er opgjort i henhold til § 5 a, 
stk. 2. Eventuelt for meget indbetalt forskels- 
beløb opstået som følge af fornyet opgørelse 
for tidligere kalenderår tilbagebetales. I det 
omfang tilbagebetalingen ikke kan ske ved 
modregning, udbetales beløbet til selskabet ef- 
ter de i merværdiafgiftslovens § 63 anførte reg- 
ler.« 

6. I § 9, stk. 1, ændres »§ 5« til: »§ 5 eller § 5 
a«. 

7. I § 10, stk. 1, indsættes efter »§ 5, stk. 1,«: 
»§ 5 a,«. 

§2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1996. 

Stk. 2. Opkrævning af eventuelle forskelsbe- 
løb sker første gang for kalenderåret 1996. 

Stk. 3. Opgørelser for tidligere kalenderår i 
henhold til § 5 a, stk. 2, kan først ske med virk- 
ning for kalenderåret 1996 eller senere. 

Stk. 4. Valg af opgørelsesmetode i henhold 
til § 3, stk. 3, skal første gang ske senest den 1. 
april 1997. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 


